МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 997

УНАФЭ №997

БЕГИМ №997

« 31 » мая 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 17 ноября 2021 года №2057

«Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении
муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2021 № 151
«О типовых формах документов, используемых контрольным

(надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля
2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации» Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 17 ноября 2021 года №2057 «Об утверждении форм
документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не
утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 31 марта 2021 №151 «О типовых формах документов, исполь-
зуемых контрольным (надзорным) органом»», утвердив в новой редакции
типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаи-
модействия с контролируемым лицом.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.В остальной части постановление оставить без изменений.

Глава местной администрации
 городского округа Нальчик

Т.Ахохов

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 31 » мая 2022 г. №997

(Типовая форма задания на проведение
контрольного мероприятия без

взаимодействия с контролируемым
лицом)

Утверждаю

«_____»_____________20_____г.
(указать дату утверждения задания)

______________________________
______________________________

(указать реквизиты распоряжения об
утверждении, должность, подпись,
фамилию и инициалы должностного

лица, утверждающего задание)

Задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия
с контролируемым лицом №___

____________________       «_____»__________20__г.
(место составления)

1.Вид муниципального контроля:
_________________________________________________________________
(указывается конкретный осуществляемый Местной администрацией вид муниципального контроля, по
которому утверждается задание, например, муниципальный земельный контроль или муниципальный
контроль в сфере благоустройства)
2.Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым ли-
цом:_____________________________________________________________
 (указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)
3.Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом
проводится:
__________________________________________________________________
(указывается в случае проведения выездного обследования: по месту нахождения (осуществления
деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),
месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля)
4.Срок проведения мероприятия установить: в период с «____»____________
20_____г.  «_____» час. «_____» мин. по «____»__________20_____г.
«____» час. «_____» мин.
5.Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направля-
ется (направляются):______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного на осуществление конкретного вида
муниципального контроля должностного лица, которое должно провести контрольное мероприятие без
взаимодействия с контролируемым лицом)

3

6.Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с
контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации) /
специалистов следующих лиц (для выездного обследования):
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия с
контролируемым лицом эксперта (специалиста);
в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о статусе эксперта в реестре
экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации с указанием реквизитов
свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об
аккредитации);
данные указываются в случае привлечения эксперта (экспертной организации)/(специалиста); в случае
непривлечения таких лиц пункт может быть исключен)
7.Объект (объекты муниципального контроля, в отношении которого (кото-
рых) проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контроли-
руемым лицом:
__________________________________________________________________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 997
	УНАФЭ №997
	БЕГИМ №997